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§ 60
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Ehdotus
Esittelijä: Eino Leisimo,​ toimialajohtaja

Tästä kokouksesta on annettu tieto hallintosäännön määräysten mukaisesti. 
Kirjallinen kutsu on toimitettu sähköisesti hallintosäännön ja kokouskäytäntöjä 
koskevan päätöksen mukaisesti.

Kuntalain 103 §:n mukaan valtuusto on päätösvaltainen,​ kun vähintään kaksi 
kolmasosaa valtuutetuista on läsnä. Muu toimielin kuin valtuusto on päätösvaltainen,​ 
kun enemmän kuin puolet jäsenistä on läsnä.
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§ 61
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus
Esittelijä: Eino Leisimo,​ toimialajohtaja

Valitaan pöytäkirjan tarkastajiksi Janita Hietala ja Pasi Iivanainen,​ varalle Jouni 
Flyktman ja Karoliina Saraste.

Pöytäkirja tarkastetaan 15.6.2026.
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§ 62
Koko kaupungin kulttuuri – Jyväskylän kaupungin kulttuurin kasvuohjelma 2026-​2029

JyväskyläDno-2026-1618

Valmistelijat / lisätiedot:

Seija Laitinen-Kuisma, johtaja, Seija.Laitinen-Kuisma@jyvaskyla.fi
Riikka Polso, suunnittelija, riikka.polso@jyvaskyla.fi

Liitteet
1 Koko kaupungin kulttuuri - kulttuurin kasvuohjelma 2026-2029

Jyväskylän kaupungille on laadittu kulttuurin kasvuohjelma valtuustokaudelle 2026-​
2029. Ohjelma toimii kulttuurin palvelualueen johtamisen välineenä vahvistaen 
kulttuurin asemaa Jyväskylässä keskeisenä menestystekijänä kasvavien 
kaupunkikeskusten kilpailussa. Kulttuurin kasvuohjelma toteuttaa Jyväskylän 
kaupunkistrategian 2026-​2029 tavoitteita ja kasvuohjelma on jatkumoa 
kulttuurisuunnitelmalle,​ joka ohjasi kaupunkistrategian toimenpiteiden toteutusta 
vuosina 2022-​2025.

Koko kaupungin kulttuuri – kulttuurin kasvuohjelma on syntynyt Jyväskylän kaupungin 
kulttuuri-​ ja taidelaitosten sekä laaja-​alaisen verkoston yhteistyönä. Kulttuurin 
kasvuohjelman aineisto on koottu vuosien 2024-​2025 aikana,​ jolloin ohjelmaa 
edistettiin erillisellä Aluehallintoviraston projektirahoituksella. Projektin aikana 
kasvuohjelman ideointiin osallistui laaja joukko kulttuurin verkostotoimijoita,​ 
kaupunkilaisia,​ nuoria ja kaupungin kulttuurijohdon ydinhenkilöitä. Lisäksi kulttuurin 
kasvuohjelmasta kerättiin näkemyksiä avoimella verkkokyselyllä. Työpaja-​ ja 
kyselytulosten pohjalta Demos Helsinki koosti vuoden 2025 lopulla loppuraportin,​ joka 
on toiminut kompassina ja lähdeaineistona tälle valtuustokauden konkreettisemmalle 
ohjelmalle.

Koko kaupungin kulttuuri – kulttuurin kasvuohjelma vuosille 2026-​2029 tiivistyy 
kolmeen toimintalinjaan:

Kulttuurin edelläkävijä
Elinvoiman vahvistaja
Moderni kulttuuriperinnön vaalija

Yhdessä nämä toimintalinjat edistävät Jyväskylän erottumista ennakkoluulottoman 
kaupunkikulttuurin kehittäjänä ja luovat perustan valtuustokausittain etenevälle 
kasvuohjelmalle.  Kasvuohjelma sisältää kaupunkistrategian kärjen Kasvatus-​ ja 
kulttuurikaupunki mukaiset kirjaukset kulttuurin edistämisestä saavutettavuuden,​ 
vetovoiman ja elinvoiman näkökulmista. Lisäksi kaupunkistrategian läpileikkaavina 
teemoina kestävä arki ja kansainvälisyys on huomioitu kasvuohjelmassa.

Toimintalinjat sisältävät painopistealueita ja konkreettisia toimenpiteitä,​ jotka 
ohjaavat kaikkia kulttuurin palvelualueen toimintayksikköjä (kirjastopalvelut ml. yleiset 
kulttuuripalvelut,​ kansalaisopisto,​ museopalvelut,​ kaupunginteatteri ja Jyväskylä 



 Jyväskylän kaupunki Kokouskutsu 6 ( )13
Kulttuuri-​ ja liikuntalautakunta 04.06.2026

Sinfonia). Toimenpiteiden toteutumista varten on kehitetty mittareita,​ jotta 
toimintalinjojen etenemistä ja onnistumista on mahdollista seurata. Lisäksi 
kartoitamme kuluvan valtuustokauden aikana mahdollisuuksia jatkaa vuonna 2022 
aloitettua kulttuuribarometri-​tutkimusta,​ joka tuottaisi täsmällisemmin 
kulttuuripalvelujen kuluttamiseen liittyvää tietoa. Kasvuohjelmasta julkaistaan 
myöhemmin englanninkielinen versio kaupungin verkkosivuilla.

Toimivallan peruste:

Hallintosäännön 14§ mukaisesti lautakunta vastaa tehtäväalueensa toiminnasta,​ 
taloudesta,​ sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta. Lautakunta asettaa tavoitteita 
ja seuraa toiminnan tuloksia ja vaikuttavuutta sekä ohjaa ja valvoo tehtäväalueensa 
suunnittelua ja toteutusta.

Ehdotus
Esittelijä: Eino Leisimo,​ toimialajohtaja

Kulttuuri-​ ja liikuntalautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan luonnoksen Koko 
kaupungin kulttuuri – Jyväskylän kaupungin kulttuurin kasvuohjelman vuosille 2026-​
2029 ja lähettää sen tiedoksi kaupunginhallitukselle sekä edelleen 
kaupunginvaltuustolle.
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§ 63
Kulttuuri-​ ja liikuntalautakunnan lausunto Kauramäen päiväkotikoulun 
hankesuunnitelmasta

JyväskyläDno-2026-2083

Valmistelijat / lisätiedot:

Anna-Leena Sahindal, liikuntajohtaja, anna-leena.sahindal@jyvaskyla.fi
Riikka Mansikkaviita, liikuntasuunnittelija, Riikka.Mansikkaviita@jyvaskyla.fi

Liitteet
1 Jyväskylän Tilapalveluiden lausuntopyyntö Kauramäen päiväkotikoulu 26.5.2026
2 Kauramäen päiväkotikoulun hankesuunnitelma

Kauramäkeen rakentuvan päiväkotikoulun hankkeen tavoitteena on muodostaa 
kiinnostava ja korkeatasoinen opetus-​,​ kasvatus-​,​ liikunta-​ ja ympäristörakentamisen 
kokonaisuus. Jyväskylän kaupungin tavoitteena on kaupunkistrategian mukaan 
Suomen liikkuvimmat kaupunkilaiset. Tavoitetta tukemaan Kauramäen 
päiväkotikouluun esitetään rakennettavaksi myös suuri liikuntasali ja taitosali. 
Toteutuessaan ne muodostaisivat Jyväskylän kaupungin laajimmat liikuntatilat 
yksittäisen koulu-​ tai päiväkotirakennuksen yhteydessä.

Laadukkaita ja monikäyttöisiä sisäliikuntapaikkoja rakentamalla vastataan osaltaan 
kuntien tehtävään luoda yleisiä edellytyksiä liikunnalle paikallisella tasolla,​ tukemalla 
kansalaistoimintaa ja rakentamalla ja ylläpitämällä liikuntapaikkoja. Tätä työtä 
tehdään Jyväskylässä tiiviissä yhteistyössä eri toimialojen ja sidosryhmien kanssa. 
Koulujen ja päiväkotien tilat ovat merkittävä osa sisäliikuntapaikkojen palveluverkkoa.

Liikuntapalvelujen liikuntapaikkojen palveluverkkotyössä on tunnistettu lisääntynyt 
tarve palloilulajeille soveltuvien liikuntasalien toteuttamiseen ja kehittämiseen. Tarve 
korostuu erityisesti eteläisen Jyväskylän alueella. Hanke pyrkii osaltaan vastaamaan 
tähän liikuntapalvelujen tunnistamaan tarpeeseen. Lisäksi yksi perusopetuksen ja 
varhaiskasvatuksen palveluverkon rakentumista ohjaavista periaatteista on 
liikunnallisen toimintakulttuurin edistäminen.

Liikuntatilojen ja päiväkotikoulun yhdistämisellä tavoitellaan synergiahyötyjä muun 
muassa kustannusten ja yhteisen palveluverkkotyön osalta. Kauramäen 
päiväkotikouluun rakentuvat laadukkaat liikuntatilat palvelevat monipuolisesti 
perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen liikunnan opetusta sekä urheiluseurojen ja 
yhteisöjen harrastustoimintaa ja tavoitteellista kilpaurheilua. Taitosali on 
rakentuessaan varsin erityislaatuinen liikuntatila valtakunnallisestikin. Liikuntatilojen 
suunnittelussa on tehty tiivistä yhteistyötä kaupungin eri yksiköiden välillä. Lisäksi 
suunnittelussa on konsultoitu taitoliikunnan ja perusliikuntataitojen asiantuntijaa.

Ehdotus
Esittelijä: Eino Leisimo,​ toimialajohtaja
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Kauramäen päiväkotikoulu on rakentuessaan merkittävä osa kaupungin 
liikuntapaikkojen palveluverkkoa. Kulttuuri-​ ja liikuntalautakunta puoltaa hankkeen 
edistämistä. 
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§ 64
Ilmoitusasiat (klltk 10.6.2026)

JyväskyläDno-2025-5072

Valmistelijat / lisätiedot:

Pauliina Hakanen, asianhallintasihteeri, pauliina.hakanen@jyvaskyla.fi

Liitteet
1 Viranhaltijapäätös 1/2026: Järjestyksenvalvontapalvelun hankinta Jyväskylän 
kaupunginteatterille teatteritaloon
2 Viranhaltijapäätös 49/2026: Jyväskylän kaupunginteatterin valonheitinhankinta 2 osa-​​
alue 3

Teatterinjohtajan Kunnaksen päätös 1/2026: Järjestyksenvalvontapalvelun 
hankinta Jyväskylän kaupunginteatterille teatteritaloon (JyväskyläDno-​2026-​1532)
Palvelujohtaja Leisimon päätös: 49/2026: Jyväskylän kaupunginteatterin 
valonheitinhankinta 2 osa-​alue 3 (JyväskyläDno-​2026-​1348)
Teatterinjohtajan rekrytointitilanne
Kulttuurijohtamisen järjestämisen info
Kulttuuri-​ ja liikuntalautakunnan kokouksessa 6.5.2026 esitettiin seuraava 
kysely: Voisiko kirjastoverkkoselvityksessä tarkastella selkeämmin vaihtoehtoa,​ 
jossa koulun omaa kirjastoa laajennetaan ja kehitetään osaksi ratkaisua.

Voisiko Jyväskylässä edetä malliin,​ jossa

koulun kirjasto toimisi osana kaupungin kirjastojärjestelmää,​
oppilaat voisivat lainata ja varata aineistoa kaupungin kirjastokortilla 
suoraan koulun kirjastosta,​ ja
koulun henkilökunta – esimerkiksi nimetty kirjastovastuullinen 
opettaja (tai ohjaaja)– vastaisi koulukirjaston päivittäisestä 
toiminnasta osana omaa työtään,​ kuten monissa kouluissa jo nykyisin 
tehdään opetusvelvollisuutta keventämällä.

Pyydän kirjastotoimen johtajalta arviota siitä,​

voisiko koulun oman kirjaston laajentaminen ja sen kytkeminen 
kaupungin kirjastopalveluihin toimia varteenotettavana vaihtoehtona 
koulun yhteydessä olevien kirjastojen lakkauttamiselle,​ ja
nähdäänkö tällainen toimintamalli Jyväskylässä mahdollisena ja 
tarkoituksenmukaisena keinona vahvistaa lasten lukutaitoa ja 
koulutuksellista tasa-​arvoa.

Johtaja Seija Laitinen-​Kuisman vastaus: Kulttuuri-​ ja liikuntalautakunnan jäsen 
Sari Medjadji on tehnyt lautakuntakysymyksen,​ jossa hän kysyy,​ voisiko 
Jyväskylässä edetä malliin,​ jossa koulun kirjasto toimisi osana kaupungin 
kirjastojärjestelmää,​ oppilaat voisivat lainata ja varata aineistoa kaupungin 
kirjastokortilla suoraan koulun kirjastosta ja koulun henkilökunta – esimerkiksi 
nimetty kirjastovastuullinen opettaja (tai ohjaaja)– vastaisi koulukirjaston 
päivittäisestä toiminnasta osana omaa työtään,​ kuten monissa kouluissa jo 
nykyisin tehdään opetusvelvollisuutta keventämällä. Hän pyytää myös arviota 
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siitä,​ arviota siitä,​ voisiko koulun oman kirjaston laajentaminen ja sen 
kytkeminen kaupungin kirjastopalveluihin toimia varteenotettavana 
vaihtoehtona koulun yhteydessä olevien kirjastojen lakkauttamiselle  ja 
nähdäänkö tällainen toimintamalli Jyväskylässä mahdollisena ja 
tarkoituksenmukaisena keinona vahvistaa lasten lukutaitoa ja koulutuksellista 
tasa-​arvoa.

Koulukirjastotyöstä tehtiin selvitys viime lukuvuoden 2023-​2024 aikana,​ jonka 
mukaan koulukirjastoja toimii 10 koululla. Selvityksen aikana seuraavilla 
kouluilla oli oma kirjasto: Jokelan koulu,​ Keski-​Palokan koulu,​ Mankolan koulu,​ 
Janakan päiväkotikoulu,​ Kypärämäen koulu,​ Huhtasuon yhtenäiskoulu,​ Tikan 
koulu,​ Kuokkalan yhtenäiskoulu,​ Keltinmäen koulu ja Vaajakosken 
yhtenäiskoulu.  Hoitavalle opettajalle maksettiin virkaehtosopimuksen mukaista 
korvausta kirjaston hoitamisesta. Koulukirjastojen koko kouluilla vaihtelee 
paljon.

Perusopetuksen ja koulukirjastopalveluiden lisäksi kirjastopalvelut edistävät 
merkittävästi lasten lukemista ja kirjojen saatavuutta.

53,​4 % prosenttia Jyväskylän peruskouluikäisistä lapsista asuu suuralueilla,​ joilla 
kirjasto sijaitsee koulun yhteydessä,​ siis Palokassa,​ Kuokkalassa,​ 
Keljonkankaalla,​ Kortepohjassa,​ Halssilassa,​ Vesangassa tai Lohikoskella. 7 
kirjastoamme neljästätoista sijaitsee koulun kanssa saman katon alla ja usea sen 
välittömässä läheisyydessä. Lapset lainaisivat vuonna 2025 kaikkiaan 1 328 883 
kirjalainaa kaupungin kirjastoista.

Kirjastotarjotin tukee koulujen ja opettajien työtä tarjoamalla ohjattuja 
ryhmäkäyntejä,​ kirjavinkkausta,​ pelejä ja tehtäviä. Kirjastotarjottimen materiaalit 
innostavat lukemaan,​ tukevat kriittistä tiedonhallintaa ja kehittävät tiedonhaku-​ 
ja monilukutaitoa. Perusopetuksen neljäsluokkalaisille järjestetään kaupungin 
kulttuuriopetussuunnitelman mukainen kirjavinkkaus koulun omassa 
lähikirjastossa. Kulttuuriopetussuunnitelmaan sisältyy myös kaikkien kaupungin 
kahdeksasluokkalaisten vierailu Jyväskylän pääkirjas-​tossa. Käynnin aikana 
oppilaat tutustuvat keskustan kirjastoon ja sen monipuolisiin aineistoihin 
toiminnallisen kirjastosuunnistuksen avulla.

Kiinteiden kirjastojen verkkoa täydennetään kirjastoautopalveluilla. Kaikkiaan 
kirjastoautot palvelevat yli 30% Jyväskylän alakouluikäisistä oppilaista 
koulupysäkeillä.

Jyväskylän kaupungin kaksi kirjastoautoa Wäinö ja Wivi käyvät tällä hetkellä 
(lukukausi 2025-​2026) arkipäivisin yhteensä 20 koululla,​ joista 9 on 
päiväkotikoulua ja 2 yhtenäiskoulua. Mukana on myös muutama erikoiskoulu tai 
oppilaitos,​ kuten ammattiopisto Spesia ja Valteri-​koulu Onerva. Pysäkkiaika 
kouluilla yhteensä on 22  h/viikko ja kirjastoautopysäkkien kautta tavoitetaan 
kouluilla noin 2600 1.-​6. lk oppilasta ja 1050 7.-​9. lk oppilasta.

Kirjastoauto pysähtyy koulujen pihaan aamupäiväpainotteisesti,​ jolloin oppilailla 
ja opettajilla on mahdollisuus käydä kirjastoautossa oppitunnilla ja välitunnilla. 
Autosta voi lainata aineistoa ja palauttaa sitä. Myös aineiston varaaminen 
autoon on mahdollista ja pyydettäessä kootaan eri luokkien käyttöön toiveiden 
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mukaisia kirjapaketteja autosta noudettavaksi. Henkilökunta auttaa sopivan 
lukemisen löytämisessä ja usein eri koulujen oppilaat ja opettajat sekä heidän 
lukumieltymyksensä tulevat tutuiksi auton henkilökunnalle. Auton kokoelmaa 
vaihdetaan ja täydennetään jatkuvasti huomioiden kunkin reitin asiakaskunta. 
Kirjastoautojen lainoista valtaosa (noin 87 %) on lasten-​ ja nuortenkirjallisuutta 
nimenomaan koulureittien vuoksi. Autojen palvelu koetaan kouluilla tärkeänä.

Koulukirjastojen kehittäminen siten,​ että koulujen omia kirjastoja 
laajennettaisiin ja ne kytkettäisiin kaupungin kirjastopalveluihin lisäisi 
kustannuksia. Nykyinen koulukirjastoista,​ lähikirjastoista,​ kirjastoautoista ja 
kouluille tarjottavista lukemista edistävistä palveluista on jo varsin kattava ja 
tavoittaa peruskouluikäiset lapset varsin. Hyvästä tavoitettavuudesta kertoo 
sekin,​ että lastenkirjojen lainaus on Jyväskylässä seitsemän suurimman 
kaupungin toiseksi korkein (asukasta kohden).

Ehdotus
Esittelijä: Eino Leisimo,​ toimialajohtaja

Merkitään tiedoksi.
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§ 65
Viranhaltijapäätösten otto-​oikeus

Kulttuuri-​ ja liikuntalautakunta merkitsee tiedoksi 19.5.2026 lähetetyt 
viranhaltijapäätökset,​ joiden otto-​oikeusaika on päättynyt.

Palvelujohtajan Sahindalin päätös:
-​ 14/2026: Laajavuoren mäkikeskuksen rinteiden ylläpitopalvelut (JyväskyläDno-​2025-​
823) (Otto-​oikeus päättynyt 1.6.2026)

Johtaja Laitinen-​Kuisman päätös:

-​ 1/2026: Kirjastopalveluiden maksujen muutokset 10.5.2026 alkaen (JyväskyläDno-​
2026-​1821) (Otto-​oikeus päättynyt 1.6.2026)

Palvelujohtaja Leisimon päätös:

-​ 48/2026: Jyväskylän kaupunginteatterin valonheitinhankinta 2 osa-​alue 1 
(JyväskyläDno-​2026-​1348) (Otto-​oikeus päättynyt 1.6.2026)
-​ 50/2026: Jyväskylän kaupunginteatterin valonheitinhankinta 2 osa-​alue 2 
(JyväskyläDno-​2026-​1348) (Otto-​oikeus päättynyt 1.6.2026)

Kulttuuri-​ ja liikuntalautakunnalle on toimitettu seuraavat viranhaltijapäätökset:

Palvelujohtaja,​ liikuntapalvelut
Viranhaltijapäätös:
§ 15 JyväskyläDno-​2026-​1386 / LIPA Huhtasuon taitoliikuntapuiston rakennusurakka 1. 
vaihe,​ 28.05.2026
§ 16 JyväskyläDno-​2026-​1387 / LIPA Huhtasuon taitoliikuntapuiston valaistus-​ ja 
sähköurakka 1. vaihe,​ 28.05.2026

Toimialajohtaja,​ sivistyspalvelut
§ 57 Käytetyn farmariauton -​hankinnan keskeyttäminen,​ 25.05.2026
§ 60 Perintönä saadun omaisuuden myynti,​ 27.05.2026

Ehdotus
Esittelijä: Eino Leisimo,​ toimialajohtaja

Kulttuuri-​ ja liikuntalautakunta päättää,​ ettei se käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-​
oikeutta edellä esitettyihin viranhaltijoiden päätöksiin.
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§ 66
Kyselyt

Toimielimen jäsenet sekä mahdolliset kaupunginhallituksen ja nuorisovaltuuston 
edustajat voivat ennen kokousta tai kokouksessa esittää kirjallisesti toimialaan liittyviä 
kysymyksiä.
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